
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt mua sắm 01 xe ô tô 5 chỗ ngồi 1 cầu phục vụ 

công tác chung cho Huyện ủy Đại Lộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 
21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử 
dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy 
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công 
của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam và 
Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 29/01/2024 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài 
sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng 
Nam ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 
của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND 
tỉnh về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài 
sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vị quản lý của tỉnh Quảng 
Nam; 

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh 
về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 23 tháng 
01 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ 
sung, bãi bỏ một số điều Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công 
của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam ban 
hành kèm theo Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2019 
của Hội đồng nhân dân tỉnh;



2

Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của UBND tỉnh về 
ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu thực hiện dự 
toán mua sắm thuộc thẩm quyền quyết định mua sắm của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh về 
quy định không áp dụng khoán kinh phí sử dụng xe ô tô; số lượng, chủng loại 
và phương thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung trang bị cho các cơ 
quan, đơn vị, địa phương;

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc 
họp giao ban ngày 29/7/2023 (khoản 11, Thông báo số 257/TB-UBND ngày 
01/8/2024 của UBND tỉnh) và đề nghị của UBND huyện Đại Lộc tại Tờ trình số 
171/TTr-UBND ngày 22/7/2024 (kèm theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn 
số 2336/STC-GCS ngày 19/7/2024 ).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mua sắm 01 xe ô tô 5 chỗ ngồi 1 cầu phục vụ công tác 
chung cho Huyện ủy Đại Lộc, cụ thể như sau:

1.  Tên cơ quan mua sắm tài sản: Văn phòng Huyện ủy Đại Lộc

2.  Phương thức mua sắm: mua sắm phân tán 

3.   Danh mục tài sản đề nghị mua sắm: Mua sắm 01 xe ô tô 5 chỗ ngồi 1 
cầu phục vụ công tác chung cho Huyện ủy Đại Lộc với những đặc tính kỹ thuật 
như sau: 

- Loại xe/Model code: xe ô tô con;

- Số chỗ ngồi: 5 chỗ ngồi;

- Chất lượng: mới 100%;

- Dung tích xi lanh: 1.798 cc;

- Động cơ/Hộp số: Động cơ xăng/ Hộp số tự động vô cấp CVT;

- Tiêu chuẩn khí thải: EURO 6;

- Tiêu chuẩn chất lượng: ISO 9001 trở lên;

- Loại nhiên liệu: xăng;

- Màu sơn: Đen;

- Năm sản xuất: 2024;

- Xuất xứ: Nhập khẩu;

- Hệ thống truyền động: Dẫn động cầu trước FWD;

- Hệ thống lái: Trợ lực điện

- Bảo hành và thời gian bảo hành: Bảo hành chính hãng và thời gian bảo 
hành theo quy định của nhà sản xuất: 5 năm hoặc 150.000km đầu tiên.



3

4. Dự toán mua sắm: 920.000.000 đồng (Chín trăm hai mươi triệu đồng), 
từ nguồn ngân sách nhà nước theo Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 
của UBND huyện Đại Lộc

* Giá xe đã bao gồm thuế VAT; các phí, lệ phí liên quan đến việc sử dụng 
xe.

Điều 2: Ủy quyền cho Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc phê duyệt Kế 
hoạch lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu Mua sắm 01 xe ô tô 5 chỗ ngồi 2 cầu 
phục vụ công tác chung cho Huyện ủy Đại Lộc.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc thực hiện các quyền và trách nhiệm 
được Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền theo đúng các quy định của pháp luật; chịu 
trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh trong phạm vi các quyền và trách nhiệm 
đã được ủy quyền; không được ủy quyền lại cho tổ chức, cá nhân khác thực hiện 
các quyền và trách nhiệm đã được ủy quyền; Tổ chức thẩm định kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu mua sắm của đơn vị theo quy định của Luật Đấu thầu trước khi 
phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

2. Văn phòng Huyện ủy Đại Lộc (đơn vị mua sắm) lập các hồ sơ, thủ tục 
để tổ chức mua sắm xe ô tô đảm bảo yêu cầu, chất lượng và theo quy định của 
pháp luật.

3. Sở Tài chính theo dõi, hướng dẫn, giám sát đơn vị triển khai thực hiện 
các thủ tục mua sắm và thanh quyết toán theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch 
UBND huyện Đại Lộc; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Đại Lộc, Chánh Văn 
phòng Huyện ủy Đại Lộc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu VT, KTTH, TH, KTTH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


